111
prE:Fi ,[,TURA iV1U~JIC!PAL

DE Pf\l RO :INIO
ESTADO ut: MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.982, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.

NOMEIA A AUTORIDADE MUNICIPAL DE

TRÂI\ISITO.

LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA, Prefeito Municipal de

Patrocinio, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto na Lei Federal nO9.503/97, que instituiu

o Código de Trânsito Brasileiro;

Art. 1° - Fica nomeado HELTON RODRIGUES BORGES,

Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes, como

autoridade municipal de trânsito.

Considerando a competência atribuída aos órgãos e entidades

executivos de trânsito 8 executivos rodoviários municipais para executar a

fiscalização de trânsito, autuar e aplicar as medidas administrativas cabiveis,

resolve:

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a

07/11/2016, revogadas as disposições em contrário.

Patrocinio-MG, 22 de novembro de 2016.

Lucas Campos de Siqueira

Prefeito Municipal

I •

publicadá(oj J(j(\1;'jl~..,.~=~'
__ -----em __o 1--1201
pág.' e afixada(o} no placard
da Prefeitura MUnicipal de Patrocinio
dia i /201 a dia '/ /201"-- --

Prãça Olímpio Garcia Bra dão, 1452 - ielefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001